Eaedem Conferentiae aptationes Missae pro pueris in sua dicione
forte necessarias, quippe quae Directorio generali contineri negueant,
iuxta art. 40 Constitutionis de sacra Liturgia, Apostolicae Sedi pro-
ponant, de ipsius consensu introducendas.

6. Directorium prae oculis habet pueros, qui nondum in aetatem
guam vocant prae-adulescentiam, intraverunt. Per se non loquitur de
pueris sive corporaliter sive mentaliter impeditis, quia non raro pro
iis largior aptatio necessaria est;” tamen normae, quae sequuntur,
mutatis rebus mutandis, iis etiam applicari possunt.

7. In primo capite Directorii (nn. 8-15) quasi fundamentum poni-
tur, ubi disseritur de multimoda puerorum manuductione versus litur-
giam eucharisticam ; alterum caput breviter tractat de Missis cum

* Cfr. Conc. Vat. Il, Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 38; cfr. etiam
S. Congr. pro Cultu Divino, Instructio Actio pastoralis, 15 maii 1969: A.AS. 61 (1969),
pp. 806-811.

° De Liturgia in prima Synodo Episcoporum: Notitiae 3 (1967), p. 368.

* Cfr. infra nn. 19, 32, 33.

" Cfr. Ordinem Missae cum pueris surdis mutisque regionis linguae germanicae,
die 26 iunii 1970 ab hac Congregatione probatum seu confirmatum (Prot. n. 1546/70).
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adultis (nn. 16-19), quas etiam pueri participant; tertium demum caput
(nn. 20-54) fusius agit de Missis cum pueris, quas nonnulli tantum
adulti participant.

CAPUT |

DE MANUDUCTIONE PUERORUM VERSUS CELEBRATIONEM EUCHARISTICAM

8. Cum vita plene christiana cogitari nequeat sine participatione
actionum liturgicarum, in quibus a fidelibus in unum congregatis
mysterium paschale celebratur, initiatio religiosa puerorum ab hoc
fine aliena esse non debet.” Ecclesia, quae infantes baptizat, eonfisa
donis hoc sacramento collatis, curare debet, ut baptizati crescant in
communione cum Christo et fratribus, cuius communionis signum et
pignus est participatio mensae eucharisticae, ad quam pueri praepa-
rantur vel in cuius significationem profundius introducuntur. Quam
formationem liturgicam et eucharisticam separare non licet ab edu-
catione universali et humana et christiana; immo nocivum esset, si
formatio liturgica tali fundamento careret.

9. Inde omnes, ad quos spectat pueros instituere, unitis viribus et
collatis consiliis ad id tendant, ut illi, etsi aliqualem iam sensum Dei
rerumque divinarum habent, iuxta aetatem et progressionem persona-
lem experiantur etiam valores humanos, qui celebrationi eucharisticae
insident, uti sunt actio communitaria, salutatio, capacitas auscul-
tandi necnon veniam petendi et tribuendi, expressio grati animi, expe-
rientia actionum symbolicarum, convivii amicalis, celebrationis festivae.’

Catecheseos eucharisticae, de qua in n. 12, erit tales valores huma-
nos ita excolere, ut pueri gradatim iuxta aetatem et condiciones psycho-
logicas et sociales animos aperiant ad valores christianos percipien-
dos et ad mysterium Christi celebrandum.”

10. Maximam partem in his valoribus humanis et christianis incul-
candis habet familia christiana.” Inde institutio christiana, quae pa-

* Cfr. Conc. Vat. Il, Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, nn. 14, 19.

* Cfr. S. Congr. pro Clericis, Directorium catechisticum generale, n. 25: A.A.S. 64
(1972), p. 114.

* Cfr. Conc. Vat. Il, Decl. de educatione christiana Gravissmum educationis, n. 2.

* Cfr. ibid., n. 3.
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rentibus praebetur vel aliis personis, quibus incumbit educatio, etiam
ratione habita formationis liturgicae puerorum valde fovenda est.

Vi conscientiae officii in Baptismo infantium suorum libere accepti
parentes obligatione tenentur pueros gradatim docendi orare, cum iis
cotidie comprecantes eosque ad preces privatim fundendas manudu-
centes.” Si pueri ita praeparati iam a teneris annis, quandocumque
id desiderant, una cum familia Missam participant, facilius incipient
in communitate liturgica cantare et orare, immo quodammodo iam
praesentient mysterium eucharisticum.

Si autem parentes in fide debiliores sunt et tamen institutionem
christianam puerorum desiderant, saltem invitentur ad valores huma-
nos, de quibus supra, cum pueris communicandos et, occasione data,
ad partem habendam in coetibus parentum et in celebrationibus non
eucharisticis, quae cum pueris fiunt.

11. Insuper communitates christianae, ad quas singulae familiae
pertinent vel in quibus pueri vivunt, officio devinciuntur circa pueros
in Ecclesia baptizatos. Communitas christiana testimonium Evangelii
praebens, fraternam caritatem vivens, mysteria Christi actuose cele-
brans optima schola est institutionis christianae et liturgicae pro pue-
ris, qui in ea vivunt.

Intra communitatem christianam, patrini vel aliae personae na-
vitate spectatae, impetu apostolico motae, familiis, quae partem suam
in educatione christiana vix implent, magnum possunt afferre adiu-
mentum ad pueros debite catechizandos.

Peculiariter iisdem finibus inserviunt « prae-scholae » et scholae
catholicae necnon varii coetus puerorum.

12. Quamvis ipsa liturgia vim sibi propriam eruditionis® etiam
in pueros semper exerceat, debitum momentum meretur intra insti-
tutionem catecheticam et scholarem et paroecialem catechesis de
Missa,” conducens ad eius actuosam, consciam et genuinam partici-